Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000203A140004B00278E0449BC01947B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6681/28/10/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Vereador que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Gabinete da Prefeita Paula Mascarenhas"
PEDIDO DE INFORMAÇÃO , referente ao
fornecimento de informação sobre o IPTU
exercício 2021, se haverá alguma forma de
isenção ou redução do imposto aplicado a
ginásios, centros esportivos e do mesmo gênero".

JUSTIFICATIVA: Tal pedido de informação se dá, devido ao fato de ginásios privados e
centros esportivos,terem permanecido fechados por mais de 200 dias no ano de 2020,
devido as circunstâncias da pandemia (COVID-19), e os decretos impostos pelo
Executivo Municipal.

Anderson de Freitas Garcia
Líder de Bancada do PTB

Câmara Municipal de Pelotas, 28 de outubro de 2020.